
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

А # ' 020 г. Донецк № АА-А

О награждении выпускников общеобразовательных организаций 
Донецкой Народной Республики Золотыми и Серебряными медалями 

«За особые успехи в учении» в 2019-2020 учебном году

В соответствии с частями 1, 4 статьи 74, пунктом 11 части 1 статьи 6, 
пунктом 12 части 3 статьи 25 Закона Донецкой Народной Республики 
«Об образовании», во исполнение Приказа Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики от 15.04.2016г. № 372
«Об утверждении Порядка поощрения обучающихся общеобразовательных 
организаций Золотой и Серебряной медалями «За особые успехи в учении», 
Похвальным листом «За отличные успехи в учении», зарегистрированного в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 19.05.2016г. 
(регистрационный № 1296), руководствуясь Указом Главы Донецкой
Народной Республики от 14.03.2020 г. № 57 «О введении режима 
повышенной готовности» (с изменениями), п. 1 Положения о Министерстве 
образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного 
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 
22.07.2015г. № 13-43 (с изменениями), с целью поощрения проявивших 
способности и трудолюбие в учении обучающихся общеобразовательных 
организаций Донецкой Народной Республики,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить Золотыми медалями «За особые успехи в учении»
выпускников общеобразовательных организаций Донецкой Народной 
Республики, которые проявили способности, трудолюбие в учении и по 
результатам семестрового, годового оценивания, государственной итоговой 
аттестации имеют отметки «5 (отлично)» по предметам Рабочего учебного 
плана общеобразовательной организации за период обучения в 10-11-х 
классах (Приложение 1).



2
2. Наградить Серебряными медалями «За особые успехи в учении»

выпускников общеобразовательных организаций Донецкой Народной 
Республики, которые проявили способности, трудолюбие в учении и по 
результатам семестрового, годового оценивания, государственной итоговой 
аттестации имеют отметки «4 (хорошо)» не более чем по двум предметам 
Рабочего учебного плана общеобразовательной организации за период 
обучения в 10-11-х классах (Приложение 2).

3. Начальникам управлений (отделов) образования администраций
городов (районов) Донецкой Народной Республики, руководителям 
общеобразовательных организаций, подведомственных Министерству 
образования и науки Донецкой Народной Республики и другим 
министерствам организовать выдачу Золотых и Серебряных медалей «За 
особые успехи в учении» выпускникам общеобразовательных организаций с 
соблюдением санитарно-эпидемиологических правил в период действия 
режима повышенной готовности.

4. Контроль исполнения Приказа возложить на заместителя Министра
образования и науки Донецкой Народной Республики А.В. Удовенко.

Министр М.Н. Кушаков




